
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  28 июля 2021 г.  №  2459 
 

 

 
 

 

  

В целях приведения в соответствие документов стратегического 

планирования Лужского муниципального района, руководствуясь пунктом 3.3 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального 

района Ленинградской области, утвержденным постановлением 

администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, 

администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 31.08.2018 № 2762 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее 

− Постановление) следующие изменения: 

1.1. Изложить Перечень муниципальных программ Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2019-2024 гг. (приложение 

к Постановлению) в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                        А.В. Голубев  

 

Разослано: КЭРиИД, ОБУ, КФ, КСП, прокуратура. 

 О внесении изменений 

в постановление  

от 31.08.2018 № 2762 



Приложение 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 28.07.2021 № 2459 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Лужского муниципального района 

от 31.08.2018 № 2762  

(приложение)  

(новая редакция) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ Лужского муниципального района 

Ленинградской области на 2019-2024 гг. 

 
№ 

п/п 
Наименование программы и реализуемые подпрограммы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Основные направления 

социально-экономического развития 

1 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Современное образование в Лужском 

муниципальном районе».   

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

детей». 

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей». 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 

детей». 

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления 

детей, подростков и молодежи, в том числе детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации». 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

Комитет образования 

администрации Лужского 

муниципального района 

- Повышение доступности и качества 

дошкольного образовании; 

- повышение доступности и качества 

общего образования; 

- повышение доступности и качества 

дополнительного образования; 

- организация отдыха и оздоровления 

детей и подростков 



программы Лужского муниципального района». 

Подпрограмма «Управление ресурсами и качеством 

образования» 

2 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Развитие физической культуры и спорта в 

Лужском муниципальном районе».  

Подпрограмма «Развитие  физической культуры и 

массового спорта в Лужском муниципальном районе». 

Подпрограмма «Развитие объектов физической культуры 

и спорта в Лужском муниципальном районе» 

Отдел молодежной политики, 

спорта и культуры 

администрации Лужского 

муниципального района 

  

- Развитие массовой физической 

культуры и спорта, стимулирование к 

ведению здорового образа жизни; 

- повышение качества и доступности 

спортивной инфраструктуры 

3 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Развитие молодежного потенциала Лужского 

муниципального района».  

Подпрограмма «Молодежь Лужского муниципального 

района».  

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи». 

Подпрограмма «Профилактика асоциального поведения 

в молодежной среде» 

Отдел молодежной политики, 

спорта и культуры 

администрации Лужского 

муниципального района. 

- Реализация творческого потенциала 

молодежи; 

- гражданско- патриотическое 

воспитание; 

- профилактика асоциального поведения 

молодежи 

4 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Развитие культуры в Лужском муниципальном 

районе». 

Подпрограмма «Обеспечение доступа жителей Лужского 

 муниципального района к культурным ценностям». 

Подпрограмма «Сохранение и развитие народной 

культуры и 

самодеятельного творчества». 

Отдел молодежной политики, 

спорта и культуры 

администрации Лужского 

муниципального района 

- Создание благоприятных условий для  

организации досуга жителей Лужского 

муниципального района услугами 

организации культуры  

- организация библиотечного  

обслуживания 

5 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Развитие сельского хозяйства Лужского 

муниципального района Ленинградской области».  

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских 

территорий Лужского муниципального района 

Ленинградской области». 

Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области» 

Отдел агропромышленного 

комплекса  

 

- Стимулирование роста производства 

сельскохозяйственной продукции.  

- создание условий для развития малых 

форм хозяйствования. 

- развитие производства 

импортозамещающей продукции, а также 

продукции, обладающей экспортным 

потенциалом 



6 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Стимулирование экономической активности 

Лужского муниципального района». 

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата». 

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском районе» 

Комитет экономического 

развития и инвестиционной 

деятельности администрации 

Лужского муниципального 

района 

- Обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата; 

- развитие и поддержка субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства 

7 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом Лужского муниципального 

района» 

 

Комитет финансов  

Лужского муниципального 

района 

- Обеспечение условий для устойчивого 

исполнения расходных обязательств 

муниципального образования Лужский 

муниципальный район; 

- повышение качества финансового 

управления; 

- обеспечение экономически 

обоснованного объема муниципального 

долга 

8 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Развитие жилищно-коммунального и дорожного  

хозяйства Лужского муниципального района».  

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности». 

Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных 

дорог и искусственных сооружений». 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения». 

Подпрограмма «Организация мероприятий 

межпоселенческого характера по охране окружающей 

среды». 

Подпрограмма «Организация транспортного 

обслуживания». 

Подпрограмма «Газификация Лужского муниципального 

района» 

Отдел транспорта, связи и 

коммунального хозяйства 

администрации Лужского 

муниципального района 

  

- Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства и транспортной 

инфраструктуры Лужского 

муниципального района 

 

9 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Развитие системы защиты прав потребителей в 

муниципальном образовании Лужский муниципальный 

район Ленинградской области» 

Отдел экономики и 

потребительского рынка 

комитета экономического 

развития и инвестиционной 

Создание необходимых условий для 

максимальной реализации 

потребителями Лужского 

муниципального района своих законных 



деятельности администрации 

Лужского муниципального 

района 

прав и интересов в сфере защиты прав 

потребителей 

 

10 Муниципальная программа Лужского муниципального 

района «Обеспечение безопасности на территории 

Лужского муниципального района Ленинградской 

области» 

Комитет  по вопросам 

безопасности администрации 

Лужского муниципального 

района 

Совершенствование системы защиты 

населения Лужского муниципального 

района  

 

http://luga.ru/msu/adm/kom_otd/bez
http://luga.ru/msu/adm/kom_otd/bez
http://luga.ru/msu/adm/kom_otd/bez
http://luga.ru/msu/adm/kom_otd/bez

